
 

KREISAUSSCHUSS  
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

BESCHLUSS 
Kreisausschuss 

 
 

 
Sitzungstag: 04.04.2022 
 
Beschlussnummer:   KA/B/564-64/2022 
 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 022-2022-UHK-GLM_Los 1: Staatliche 
Regelschule Schlotheim – Heizung und Lüftung 
Vorlage: KA/BV/564/2022 5 
 
 
Beschlusstext:  
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 022-2022-UHK-GLM_Los 1: 
Staatliche Regelschule Schlotheim – Heizung und Lüftung gemäß § 3 VOB/A i. V. m. 
ThürVgG und ThürVVöA wird der Auftrag nach Ablauf der Informations- und 
Wartepflicht gem. § 19 ThürVgG an den Bieter 
 
Wärme- und Klimatechnik Mühlhausen GmbH 
Fr.-Naumann Str. 82 
99974 Mühlhausen 
 
mit einer Auftragssumme i. H. v. 408.781,44 € brutto zzgl. 
Instandhaltungskosten für 4 Jahre i. H. v. 6.295,00 € brutto erteilt.  
 
 
 
 
Z a n k e r 
Landrat 
 
Abstimmungsergebnis 

einstimmig beschlossen 
Ja 6   
  



 

KREISAUSSCHUSS  
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

BESCHLUSS 
Kreisausschuss 

 
 

 
Sitzungstag: 04.04.2022 
 
Beschlussnummer:   KA/B/565-64/2022 
 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 022-2022-UHK-GLM_Los 2: Staatliche 
Regelschule Schlotheim – Sanitärinstallationen 
Vorlage: KA/BV/565/2022 6 
 
 
Beschlusstext:  
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 022-2022-UHK-GLM_Los 2: 
Staatliche Regelschule Schlotheim – Sanitärinstallationen gemäß § 3 VOB/A i. V. m. 
ThürVgG und ThürVVöA wird der Auftrag nach Ablauf der Informations- und 
Wartepflicht gem. § 19 ThürVgG an den Bieter 
 
Wärme- und Klimatechnik Mühlhausen GmbH 
Fr.-Naumann Str. 82 
99974 Mühlhausen 
 
mit einer Auftragssumme i. H. v. 145.118,88 € brutto zzgl. 
Instandhaltungskosten für 4 Jahre i. H. v. 913,92 € brutto erteilt.  
 
 
 
 
Z a n k e r 
Landrat 
 
Abstimmungsergebnis 

einstimmig beschlossen 
Ja 6   
  



 

KREISAUSSCHUSS  
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

BESCHLUSS 
Kreisausschuss 

 
 

 
Sitzungstag: 04.04.2022 
 
Beschlussnummer:   KA/B/563-64/2022 
 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 033-2022-UHK-IT Erneuerung und Lieferung von 
Sophos Anti-Virus Lizenzen 
Vorlage: KA/BV/563/2022 8 
 
Beschlusstext:  
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 033-2022-UHK-IT – Erneuerung und 
Lieferung von Sophos Anti-Virus Lizenzen gemäß § 8 UVgO i. V. m. ThürVgG und 
ThürVVöA wird der Auftrag nach Ablauf der Informations- und Wartepflicht gem. § 19 
ThürVgG an den Bieter 

 
SoftwareONE Deutschland GmbH 
Blochstr. 1 
04329 Leipzig 
 
erteilt. 
   
 
 
 
 
Z a n k e r 
Landrat 
 
Abstimmungsergebnis 

mehrheitlich beschlossen 
Ja 6   Enthaltung 1   
  



 

KREISAUSSCHUSS  
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

BESCHLUSS 
Kreisausschuss 

 
 

 
Sitzungstag: 04.04.2022 
 
Beschlussnummer:   KA/B/567-64/2022 
 
 
Betr.: 
Wiederherstellung der Öffentlichkeit der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten 
Beschlüsse 
Vorlage: KA/BV/567/2022 9 
 
 
Beschlusstext:  
 
Der in der Sitzung des Kreisausschusses am 4. April 2022 gefasste nichtöffentliche 
Beschluss wird öffentlich gemacht. 
 
 
 
 
Z a n k e r 
Landrat 
 
Abstimmungsergebnis 

einstimmig beschlossen 
Ja 7   
  
 


	Gremium
	FLD_sidat
	Beschlussnummer
	Betreff
	Nummer
	Beschluß
	Wortprotokoll
	SMC_BM_TOOST
	Abstimmung

